

Muistio

Läsnä:

Antero Vartiainen pj.

Pekka Vartiainen

Heikki Vartiainen

Tapio Vartiainen, puhelimitse suostumus varapuheenjohtajaksi

Matti Asomäki

Marja-Terttu Haikaravirta, muistion kirjoittaja

- **Jäsenten** sairastapauksien ja muiden yhteensattumien vuoksi päätettiin laatia kokouksesta vain muistio.

- **Antero** oli kutsunut kokouksen koolle laillisesti sähköpostilla.

- **Valittiin** hallitukselle varapuheenjohtaja Tapio Vartiaisen omalla suostumuksella.

- **Keskusteltiin** Vartiaisten Viestin ilmestymisestä 2023, ensimmäinen lehti ilmestyy 1.6.2023 ja siihen aineisto Nikolle viimeistään 15.5.2023. Toinen lehti ilmestyy 1.12.2023 ja siihen aineisto viimeistään 15.11.2023 Nikolle.

- **vartiaiset.fi** sivuston päivitys syksyllä jäi suorittamatta, Tuukka ei vastannut Pekalle sivuston ylläpidon siirtämistä koskevaan viestiin. Pekka yrittää tavoittaa Tuukkaa vielä puhelimella. Tarvittaessa Pekka hoitaa siirron ilman Tuukalla olevaa koodia saksalaisyrityksen palvelimelta, omalle palvelimelleen. Viralliset koukerot ovat vain hitaammat, kuin nykyisen koodin kanssa.

facebookin Vartiaiset sivuston on aikanaan perustanut joku / jotkut sukuseuran ulkopuolelta. Keneltä ne tulivat Teemulle siitä ei pöytäkirjoihin tullut merkintää. Koska fb-sivustoa oli sukuseuralta toivottu, hyväksyttiin valmis sivusto sukuseuran käyttöön (tarkoitti Teemun käyttöön).

Myöhemmin Kimmelissä pidetyssä vuosikokouksessa Päivi ehdotti jotain fb-sivustoa koskevia toiveita. Vuosikokous päätti, että Päivi voi osallistua sivuston sisällön tuottamiseen Teemun kanssa. fb-sivuston ylläpito on Teemun hallussa, hallituksen toimesta sivustoon ei ole puututtu.

- **Pekka** oli kerännyt laajasti tietoa netin kautta eri yhteyksistä Vartiaisiin. Sitä apuna käyttäen kertoi millaista toiminta voisi olla ja mitä tulisi huomioida jatkossa lehden ja nettisivujen yhteistoiminnasta.

Netissä kerrottaisiin ympäri vuoden asioita ja lehdessä olisi kooste jo netissä olevista asioista.

Pekka toi esille kysymyksiä: millaista on toiminta, onko avustavia tekijöitä, kenelle? - kohderyhmät, kiinnostuneet, miksi kannattaa liittyä mukaan, millaista toiminta on, haluaisin selvittää oman sukuni tiedot. Millaisia asioita haluaisit sukuseuralta kysyä?

Suljetut sivut jäsenille, aktiivisia osallistujia nettisivuille kirjoittavia, ideoita toiminnan kehittämiseen, tarinoita.

Nikolta Jenni ja Juhana Vartiaisen haastattelut, kysyttävä olisiko haastattelut julkisella tasolla vai vain jäsenille suljetulla sivulla.

Pekan tytär Verna on diplomaattina Haagissa, Pekka kysyy häneltä suostuuko haastatteluun.

- **Pekan** koodarina toimii Pasi Saastamoinen, he lähtevät muokkaamaan nettisivut uusiksi.

- **Jäsenrekisterin** pito voidaan siirtää Laurilta Pekalle, kun hallituksen kokous on päätösvaltainen.

Laskutus- ja karhukirje asiat siirtyvät Pekan hoidettaviksi.

- **DNA** asiasta keskusteltaessa todettiin Janin viimeiseen Vartiaisten Viestiin kirjoittama selvitys erittäin hyväksi. Arveltiin saatavan lisää henkilöitä testeihin, jos Jani tulisi kesällä kokoukseen.

Joissakin sukuseuroissa DNA-koordinaattoreilla on labran testipakkauksia valmiina käytettäväksi.

- **Sukutuotteiden** myynnin hoitaa Antero Vartiainen.

- **Sukuviirien** huono kestävyys lipputangoissa.

Alustavaa selvitystä:

Viimeaikoina Vartiaiset ry on tilannut viirit Helsingin Lipputehdas Oy:ltä.

Valmistamamme viirit ovat 100% kiltäväkuituista polyesterineulosta, jonka kuitu on käsitelty kiiltäväksi, jolloin pintalika ei pinty kankaaseen niin helposti eikä viiri vety pienellä sateella (parempi liehuvuus).

Viirin käyttöikä riippuu olosuhteista, keskimäärin kolmesta kuukaudesta muutamiin vuosiin.

...

Kankaan värien haalistumiseen vaikuttaa ennen kaikkea auringon UV-säteily sekä Euroopan unionin määräykset, mm. Reach-asetus joka kieltää kaikkien ihmisille mahdollisesti myrkyllisten/haitallisten aineiden käytön kuluttajatuotteissa.

Musta sekä punainen neulos ovat värien haalistumisen kannalta kaikkein ongelmallisimmat värit.

Harri Rantanen

Suomen Heraldikkakeskus:

Aiemmin järjestöliput olivat silkki-, villa- tai puuvillakangasta. Nykyään liput valmistetaan polyesteristä. ...

Ulkokäyttöön tulevat salkoliput kannattaa valmistaa painamalla tai digitaalisesti tulostamalla joko kankaalle, joka on painoltaa 155 g/m² tai lippuneulokselle joka on painoltaa 115 g/m².

Neulos on painonsa puolesta helposti liehuva materiaali, kun taas kangas kestää sään ääriolosuhteita neulosta paremmin.

Kantoliput valmistetaan käsityönä aplikoimalla.

Netissä oli vielä "neulos ja kestoneulos".

Kestävimpiä materiaaleja ovat 155 g Texmesh- ja 105 g Jetmesh-kestoneulos.

Koska erään yrityksen punaiset mainosviirit säilyttävät värinsä hyvin, niin on ilmeistä että EU:n rajoitukset eivät kiellä kestävämpien värien käyttöä niihin. Tai mainosviirit on teetetty jossakin muussa maassa.

Materiaalina ei kuitenkaan niissä ole polyesteri vaan polyamidi.

Netistä ei nopealla hakemisella löytynyt yritystä, joka kertoisi tekevänsä kestävämmästä materiaalista sukuviirejä.

Viirien valmistajien teksteistä voitane tehdä se johtopäätös, että kesämökille lähtöä valmisteltaessa on harkittava uuden sukuviirin ostoa.

Pekka voinee koota sukuseuran nettisivulle käyttö- ja hoito-ohjeet sukuviirien käyttäjille.

- **Valmistelut** Kuopion Iso Valkeisessa 19. - 20.8.2023 pidettäviin sukupäiviin yhdessä Räsästen ja mahdollisesti Mustosten ja Jääskeläisten kanssa on jo aloitettu.

Sukuseuroilla olisi erilliset vuosikokoukset. Toivotaan ehdotuksia retkikohteista, lyhyistä laivaristeilyistä, ohjelmiksi lauantai-illaksi ja sunnuntaiamuksi.

Vartiaiset pitivät 60-vuotisjuhlat Iso Valkeisessa vuonna 2009, osallistujia oli ???

- **Yhdistyksen** 75-vuotisjuhlakokous 2024 suunnitteilla pidettäväksi Tahkolla.

- **75-vuotis** historiikin kirjoittajaa kaivattaisiin, mietittiin olisiko joku kirjailija lähiseudulla, joka sen kirjoittaisi. Esille nousi nimi Antti Heikkinen, asia jäi mietintään. Voisi käyttää aiempaa historiikkiä ja jatkaa siitä nykyiseen toimintaan.

- **Useat** jäsenet ovat vuosien kuluessa halunneet ostaa Arne Vartiaisen keväällä 1962 valmiiksi saaman "Vartiaisten vaiheita 1500-luvulta lähtien" kirjan. Uusintapainosta on useasti pyydetty. Kirjan aikanaan ostaneet ovat alkeneet poistua keskudestamme ja jotkut perikunnat ovat myyneet kirjahyllyjen sisällöt antikvaarien pitäjille. Samalla ovat myyneet myös oman sukunsa kirjalliset lähtötiedot.

Ne jotka haluavat ostaa kirjan voidaan ohjata antikvaareihin, hinnat ovat edullisia.

Laitetaan skannatut Arne Vartiaseen kirjan sivut nettiin, kun Pekka on ne ensin käsitellyt.

- **Sukukirjojen** painatus tarve.

Kannattako sukuseuran sijoittaa vähäiset rahansa kirjojen painattamiseen ellei ole kohtuullista varmuutta siitä, ettei niitä jää vuosikausiksi sukuseuran arkistoon.

Voisimmeko ottaa saman käytännön joka Mustosten sukuseuralla on ollut jo vuosia.

Heiltä on saatavissa noin 35 sukuhaarasta 3 - 12 sivuisia monisteita.

3 - 5 sivun moniste maksaa	5 € jäsenille,	7 € ei jäsenille
10 ja yli 10 sivun moniste maksaa	10 € jäsenille,	12 € ei jäsenille

Hintoihin lisätään toimituskulut lähetyksen painon mukaan, tuotteet lähetetään kirjeenä tai postipakettina, alin toimitusmaksu on 9 €.

Tilauslomake

Postinumero ja postitoimipaikka:

Sähköposti:

Puhelin:

Mustosten sukuseura ry:n jäsen kyllä / ei

Jäsennumero:

Tilattavat suku tuotteet:

- **Palautettiin** Timo P. Vartiaille lainatut Lyyli Junnilan os. Vartiaisen valokuvat arkistoon. Timo skannasi valitsemansa kuvat tiff ja jpg muotoihin ja teki kuvista nettiä varten pienoiskuvia. Kuvat kopioitiin arkiston ulkoiselle kovalevyille.

- **Kovalevyn** kaikki tiedostot kopiointiin Pekalle. Suurin kokonaisuus muodostuu Elsa Vartiaisen kokoamista sukutiedoista, joita voitaisiin laittaa jäsensivuille kun saadaan ne toimimaan.

Sadat Vartiaiset ovat laittaneet omat ja läheistensä tiedot erilaisin periaattein toimiville sukututkimussivuille. Vartiaiset ry:n oli tarkoitus luoda jäsenille oma sukututkimussivusto, mutta jäsensivuja ei tullut. Toivottavasti nyt lähtee toimimaan.

Pitäisi päättää minkä verran sukuhaarojen alkutietoja 1700-luvun alusta 1800-luvulle laitetaan kaikille avoimille sivuille.

Sukuseuran sukutiedot ovat Jounilla Luhtasaaren SukuJutut-ohjelmaan tallennettuna. Tilankäytön ja tulostusmahdollisuuden kannalta SukuJuttujen taulukkomuoto on ehkä kätevin?

Vapaata tietojen korjausta tai lisäystä ei kannata antaa vaan Kommentti mahdollisuus, jonka jälkeen Jouni hoitaa sivustolle tarvittavat muutokset tarkistettuaan tiedot.

Sukupuut voivat olla selvempiä, mutta niistä tulee helposti hyvin leveitä, jolloin näyttöön ei mahdu edes kaikki perheen jäsenet.

esim.

SukuJutut

Näytä

Puurakenne

Montako sukupolvea (5 vaihdettiin) 10

Jälkipolvet kyllä

ok

Fontin koko 8

Syntymätiedot kyllä

Kuolintiedot kyllä

Ammatti ei

Ei värejä tai Sukupuoli Ei värejä

Puoliso ei

Vahvenna nimitiedot kyllä

Ohjelma teki hetkessä selvän sukupuun ja ilmoitti tulostettavien sivujen määräksi 82 kpl. Henkilöitä oli 718 näissä 10 sukupolvesta, kaikissa 13 sukupolvessa olisi ollut 860, lisäksi olisi ollut mahdollisuus ottaa mukaan 291 puolisoa.

SukuJutut-ohjelmassa on useita erilaisia "sukupuun" mahdollisuuksia, Jouni tuntee ne.

Itse käytämme Kaarle Kailan Sukuohjelmisto 8 - > 2004, siitä ei voi sukupuita tulostaa.

Missään tapauksessa ei haluta samankaltaisia sukupuita jatko-osineen kuten on FamilyTree labran serkkutestien tuloksissa, sen toisessa esitysmuodossa esipolvitaulukossa tulee vain suorassa linjassa olevat. Suurin osa perheenjäsenistä jää pois.

Muiden sukuseurojen suljettuja jäsensivustoja tuntevilta toivotaan neuvoja, siitä miten 1900-luvun sukuhaaroja kannattaa laittaa vain jäsenille tarkoitetuille sivuille.

- **Pekka** lupasi tutustua skannattuun Ilmari J. Vartiaisen sukukokouksessa 29.10.1995 lahjoittamaan käsikirjoitukseen "Lähtö 1500-luvulla Karjalan Kannakselta korvenraivaajaksi Savoan", jossa on 584 sivua. Käsikirjoitus luvattiin julkaista kirjana. Arja Melartin antoi Karri Vartiaille urakaksi lukea käsikirjoitus ja lyhentää se "kahden sivun" historiajutuksi Vartiasten Viestiin. 24.6.1998 Karri kirjoitti Arjalle, ettei hän pääse kuin neljään ja puoleen sivuun. Lisätiivistäminen vaatii asiantuntija-apua. Syysparlamentissa 17.10.1998 Karri puheenjohtajana tiivisti käsikirjoituksen Toimintasuunnitelmaan " Rehtori Ilmari Vartiaisen Vartiaiset ry:lle lahjoittaman käsikirjoituksen julkaisumahdollisuutta pienehkönä erikoispainoksena selvitetään." Sylvi ja Ilmari olivat kokouksessa, heidän elinaikanaan ei julkaisua saatu aikaan.

Pekka selvittää onko käsikirjoitusta mahdollista julkaista nettisivuilla.

- **Pekan** alustukseksi valmisteleman A4-nipun (11 kpl) tarkempi lukeminen jäi kotiläksyksi. Siinä on kohta <https://www.hs.fi> > kuukausiliite > art-... "Pormestari Juhana Vartiainen on tässäkin haastattelussa avomielinen. Hän kertoo muun muassa kipeästä isäsuhteestaan, ..."

Henri J. Vartiainen oli sukuseuran aktiiveja ja toimi myös esimiehenä (puheenjohtajana).

Voisiko kipeä isäsuhde vaikuttaa vieläkin, niin ettei Juhana halua olla tekemisissä Vartiaiset ry:n kanssa.

Kyse on ollut siitä että Juhana ja hänen poikansa ovat ainoat tunnetun sukuhaaran suorassa isälinjassa olevat miehet. Ilman jomman kumman osallistumista Y-DNA testiin sukuhaaran yhteys muihin Vartiaisten sukuhaaroin on vain päättelyä serkkutestien tuloksista.

Kun Juhanan serkku oli varmistanut ettei sukuhaaran suorassa isälinjassa ole elossa muita miehiä hän lähetti Juhanelle sähköposteja, saamatta vastausta. Edellinen puheenjohtajamme Antti yritti saada Juhanaan puhelinyhteyttä. Juhanan tultua käymään Turussa yritimme suostutella häntä, ei hän kieltäytynyt mutta ei myöskään suostunut.

- **Seuraavaa** kokousta pidetään Pekan johdolla teamsin avulla 18.4.2023, jota harjoitellaan ennen sitä.

- Kokous loppui klo 15.50

Marja-Terttu Haikaravirta

Miten kauan lippu tai viiri kestää käytössä ?

Miten kauan lippu tai viiri kestää käytössä ?

Lipun käyttöikään vaikuttavat tangossaoloaika, tangon kunto ja tuuliolosuhteet. Suomen lippu kestää käytännössä 5-25 vuotta normaalikäytössä. Sen sijaan ympäri vuorokauden tangossa liehuvat liput ja isännänviirit kestävät huomattavasti pienemmän aikaa.

Normaali sääoloissa salkolippuja kuluu ympärivuorokautisessa liputuksessa pitkän ajan keskiarvona neuloksesta tehynä 2-3 kpl/tanko vuodessa ja kestoneuloksesta valmistettuna keskimäärin 1-(2) kpl/tanko vuodessa.

Isännänviiri kestää yleensä noin vuoden. Kestoikä voi kuitenkin vaihdella puolesta vuodesta useaan vuoteen. Yötä päivää käytettävään isännänviiriin suosittelomme Texmesh-kestoneulosta.

Lipun normaali hajoaminen alkaa lipun tai viirin vapaasti liehuvan puolen hankautumisella itseään vasten. Toisin sanoen vapaat kulmat alkavat rispaantumaan. Kestävimpiä materiaaleja ovat 155 g Texmesh- ja 105 g Jetmesh-kestoneulos. Taajamissa ongelmana ovat ilman pienhiukkaset, jotka tarttuvat kankaaseen kiinni ja kuluttavat kangasta hieman santapaperin lailla.

Jos lippu kuluu nopeammin, on syynä yleensä hankautuminen tangon saumaan tai lähistön puihin. Jos tangossa on pystysauma, se kannattaa asentaa paikan tuulisimpaan suuntaan. Kaikki tangossa olevat terävät särmät pienentävät lipun käyttöikä.

Myrskyillä liput kannattaa ottaa pois tangosta, koska myrskytuulen voima voi olla liikaa kankaan elastiselle rakenteelle. Hieman samalla tavoin kuin metallijousi kestää normaalivenytystä hyvin pitkään mutta napasahtaa kerrasta poikki, kun vetovoima on liian suuri.

Viirit

Isännänviirit valmistetaan samasta laadukkaasta materiaalista kuin Suomen liput. Viiri hulmuu kauniisti pienelläkin tuulella. Isännänviiriä hoidetaan kuten Suomen lippua. Perinteisten maakuntaviirien rinnalle ovat tulleet kaupunki- ja kuntaviirit vaakunoineen. Myös oman tunnuksen käyttäminen isännänviireissä on yleistymässä.

Oikean pituinen viiri on noin puolet lippusalon pituudesta.

[Ohje: Isännänviirin kiinnitys](#)

Isännänviirien materiaalista ja käyttöiästä

Valmistamamme viirit ovat 100% kiiltäväkuituista polyesterineulosta, jonka kuitu on käsitelty kiiltäväksi, jolloin pintalika ei pinty kankaaseen niin helposti eikä viiri vety pienellä sateella (parempi liehuvuus). Viirin käyttöikä riippuu olosuhteista, keskimäärin kolmesta kuukaudesta muutamiin vuosiin.

Talvella viiri kuluu mekaanisesti nopeammin kuin kesällä. Kesällä auringon UV-säteily rasittaa viirin värejä sekä haperruttaa kangasta. Viiri kannattaa pestä aika-ajoin, jolloin pintalika poistuu ja laskea alas pahimpien myrököiden ajaksi repeämisen välttämiseksi.

Kankaan värien haalistumiseen vaikuttaa ennen kaikkea auringon UV-säteily sekä Euroopan unionin määräykset, mm.

Reach-asetus joka kieltää kaikkien ihmiselle mahdollisesti myrkyllisten/haitallisten aineiden käytön kuluttajatuotteissa.

Musta sekä punainen neulos ovat värien haalistumisen kannalta kaikkein ongelmallisimmat värit.

Pöytästandaari on yhdistävä symboli

Yritykset ja yhteisöt ojentavat pöytälipun tai -standaarin jäsenilleen ja tärkeille

yhteistyökumppanilleen. Pöytäliput ja

-standaarit ovat myös juhlapöytien arvokkaita koristeita. Siksi ne ovatkin erinomaisia lahja- ja muistoesineitä.

Valmistamme standaarit joko painettuina tai brodeerattuina.

Tarvittaessa voimme myös suunnitella tunnuksen. Ota yhteyttä niin katsotaan yhdessä, miten lippu- ja pöytästandaari-
asiasi saadaan kätevimmin kuntoon!

Pöytäliput ja -standaarit toimitamme kätevissä postitusvalmiissa aaltopahvilaatikoissa, joihin kuuluu vaalea marmorialusta ja niklattu salko. Tietenkin voit halutessasi tilata vain pelkät pöytäliput tai -standaarit.

Tuotevalikoimaamme kuuluvat myös kangasmerkit ja vaihtoviirit.

Helsingin Lipputehdas Oy Karvaamokuja 4 00380 Helsinki

eka linkki sanoo että noi nykyset polyesteriviirit säilyy 5-25 vuotta ja toka linkki että 3kk-pari vuotta

Suomen herardiikkakeskus:

LIPPUJEN HOITO JA HÄVITTÄMINEN

Aiemmin järjestöliput olivat silkki-, villa- tai puuvillakangasta. Nykyään liput valmistetaan polyesteristä ja ne kestävät hyvin kulutusta ja erilaisia sääolosuhteita. Liput ovat silti hyvin alttiita likaantumiselle ja kulumiselle. Ympäristöolosuhteet vaikuttavat siten että kaupunki-ilmassa lippu likaantuu ja "kuluu" nopeammin kuin maaseudulla.

Uudet liput ovat pesunkestäviä. Lipun pesusuositus on hienopesu. Pesty lippu kuivataan sisätiloissa.

Kuivunut lippu silitetään materiaalille sopivan ohjeen mukaisesti.

Naulatun ja aplikoidun lipun hoito vaatii erityistä huolellisuutta. Lippu suositellaan säilytettäväksi avattuna

esim. lippukaapissa. Kuljetuksen ajaksi lippu kannattaa laittaa erityiseen suojapussiin.

LIPUN HÄVITTÄMINEN

Perinteinen tapa hävittää vanha lippu on polttaminen. Lippu voidaan hävittää myös leikkaamalla se pienikisipalasiiksi siten, että tunnistettavuus katoaa. Tämän jälkeen lippu voidaan hävittää talousjätteiden mukana.

Järjestöjen ja yhdistysten liput voidaan käytön jälkeen lahjoittaa esimerkiksi kotiseutumuseoon.

LIPPUJEN VALMISTUS

Ulkokäyttöön tulevat salkoliput kannattaa valmistaa painamalla tai digitaalisesti tulostamalla joko kankaalle, joka on painoltaan 155 g/m² tai lippuneulokselle joka on painoltaan 115 g/m². Neulos on painonsa puolesta helposti liehuva materiaali, kun taas kangas kestää sään ääriolosuhteita nuloista paremmin. Kantoliput valmistetaan käsityönä aplikoimalla.

Isännänviirit

Sukuviirit ja isännänviirit ovat kieppuvia viirejä, joiden pituus on noin puolet lippusalon korkeudesta.

Isännänviirin voi valita joko syntymäpaikkakunnan tai kotikunnan mukaan. Näillä viireillä luodaan yhteenkuuluvuudentunnetta joko kotiseutuun tai syntymäkuntaan. Isännänviiristä saadaan sukuviiri kun sen yläosaan painetaan sukuvaakunan kilven tunnus. Isännänviirin käyttöä ei rajoita laki Suomen lipusta, vaan viirit voivat olla tangossa ympäri vuorokauden, jolloin valitettavasti ilman saasteet ja uv-säteily hyvin nopeasti haalistavat viirin värejä.

Hyvään lippukulttuuriin kuuluu että virallisina tai vakiintuneina liputuspäivinä salkoon nostetaan Suomen lippu. Yleisesti käytössä oleva siniristiviiri ei korvaa Suomen lippua liputuspäivinä Suomessa on liputusvapaus. Jokaisella kansalaisella ja järjestöllä niin kuin yrityksilläkin on oikeus liputukseen. Käyttäkää tätä oikeutta ja kertokaa lipulla oma viestinne.

Harri Rantanen